
1 
 

Zpráva o činnosti MK Štěpnice za 1. čtvrtletí 2019  

 
I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  

 
V 1. čtvrtletí 2019 se uskutečnila 2 jednání komise.  
 

Člen komise 
Datum zasedání Přítomen 

celkem 
Nepřítomen 

omluven 
Nepřítomen 
neomluven 11.2.2019 11.3.2019 

Mgr. Marie Martykánová A A 2 0 0 

Bc. Jitka Víchová, MBA  A O 1 1 0 

PhDr. Milan Brázda A A 2 0 0 

Marek Dobeš  O O 0 2 0 

Ing. Michal Dvouletý, MBA  A O 1 1 0 

Martina Hadašová A A 2 0 0 

Ing. Hana Němcová A A 2 0 0 

Milena Plachá A A 2 0 0 

František Prachman A A 2 0 0 

Bc. Jana Strýčková A A 2 0 0 

Renata Střelcová A O 1 1 0 

Mgr. Radim Zapletal A A 2 0 0 

Mgr. Martina Slavíková  A A 2 0 0 

 
A – přítomen 
O – nepřítomen – omluven 
N – nepřítomen – neomluven 
 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  

A) Přehled přijatých usnesení: 
 
4/2/19/ŠT - Usnesení č. 1/2019 ze dne 11.3.2019 - MK Štěpnice doporučuje Radě města 
Uherské Hradiště zabývat se revitalizací sídliště Mojmír v postupných etapách dalších ulic 
s prioritou rekonstrukcí veřejných komunikací s optimalizací parkovacích míst. MK 
doporučuje zařadit tuto záležitost do Zásobníku investičních akcí. 
Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 
Hlasování bylo přijato jednomyslně. Na vědomí: OIN, SMM, ÚMA, EKO. 
 

 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 

 
1/1/19/ŠT - Plán termínů jednání Místní komise Štěpnice na rok 2019: 

• 11.2.2019 
• 11.3.2019 
• 8.4.2019 
• 20.5.2019 



2 
 

• 24.6.2019 
• 16.9.2019 
• 14.10.2019 
• 18.11.2019 

 
2/1/19/ŠT – Vývěsní skříňky -  do vývěsních skříněk MK Štěpnice bude umístěn seznam 
členů i s jejich adresami. Členové se zveřejněním svých adres souhlasili – splněno. 
3/1/19/ŠT – Jednací řád komisí Rady města a Statut komisí Rady města - upozornění na 
prostudování. 

4/1/19/ŠT – „Setkání starosty města UH s občany Štěpnic a Mojmíru“ – uskuteční se dne 
18.3.2019 v 17:00 hod., v ZŠ Za Alejí. Nutná propagace akce – všichni členové MK – 
splněno. 
5/1/19/ŠT - Informace o rezervě finančních prostředků v roce 2019 – 1 948 800 Kč, z toho 
převod z minulého roku 534 800 Kč - informativní zpráva.  
6/1/19/ŠT - Problematika parkování a dopravy ve Štěpnicích a v ulici Za Alejí – špatná 
dopravní situace od Domova seniorů až po Masáro (obtížná průjezdnost). Problematický 
vjezd k ZŠ Za Alejí, ráno a odpoledne velká fluktuace aut (rozvoz dětí do školy/ze školy), 
auta parkují v ulici Za Alejí na chodnících. Zjistit jestli existuje časový harmonogram 
revitalizace Štěpnic, dopravní koncepce – odpověď SMM, OIN – zůstává ve sledování. 
7/1/19/ŠT – Situace na Mojmíru – pokračování rekonstrukce ulic po vzoru ulice J. Žižky, 
potřeba oprav chodníků, problematika parkování, průjezdnosti. 
8/1/19/ŠT – Kamera na ul. Husova/ Revoluční – stále nebyla kamera instalována - odpověď 
OSI – zůstává ve sledování.   
9/1/19/ŠT – Přítomnost městské policie – vhodný delší ranní dohled strážníků u ZŠ Za Alejí – 
do  
8. hod., kdy děti docházejí do školy – odpověď MP - zůstává ve sledování. 
 
1/2/19/ŠT – Soutěž „Centrum Štěpnice“ – bližší informace k soutěži podal Ing. arch. A. Holý. 
Proběhly průzkumy, analýzy a vyplynulo, že by bylo dobré vypsat architektonickou soutěž. 
Dne 15.2.2019 byla odeslána žádost na MMR, nyní se čeká, zdali dostaneme dotaci. Soutěž 
je veřejná, anonymní. Uzávěrka bude 17.6.2019. V porotě bude převaha čtyř nezávislých 
členů a tři členové spjatí s městem, úřadem.  Předmětem soutěže je vytvoření dobré „vstupní 
brány“ do centra Štěpnic (atraktivní, funkční, kvalitní vytvoření centra). Informace jsou na 
stránkách města. Dle statického posudku je objekt č.p. 1156 v dobrém stavu – informativní 
zpráva. 
 
2/2/19/ŠT – Infomapa Štěpnice – mapa je již objednaná, materiál bude odolnější, vhodné 
zalištování mapy - informoval Ing. arch. A. Holý. 
 
3/2/19/ŠT – Kontejnery na tříděný odpad pro občany domu č.p. 1549 - na základě žádosti od 
občanů domu č.p. 1549 a nevyhovujícímu stavu současných kontejnerových stání, zaslán 
k projednání od SMM návrh na nové kontejnerové stání u domu č.p. 1093 – MK Štěpnice 
bere zaslaný návrh na vědomí. 
 
5/2/19/ŠT – Dopis starosty pro předsedy komisí – omluva účasti den před jednáním komise 
tajemnici; pokud nebude přítomna nadpoloviční většina, tak bude jednání ukončeno, bez 
nároku na odměnu; ve výjimečných případech je možné materiály projednat e-mailem, pokud 
se není komise schopna sejít; komise byly zřízeny, jako poradní orgány RM – informativní 
zpráva. 



3 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
 
MK Štěpnice nebyly uloženy žádné úkoly. 

 
IV. Doporučení a návrhy komise  

 
MK Štěpnice nemá žádné doporučení a návrhy. 

 
V. Plán práce na 2. čtvrtletí 2019 

• 8.4.2019 – výchozí jednání 
• 20.5.2019 
• 24.6.2019 – výchozí jednání 
 
V Uh. Hradišti dne 25.3.2019 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Martina Slavíková 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Martykánová 
předsedkyně MK Štěpnice 
 


	Zpráva o činnosti MK Štěpnice za 1. čtvrtletí 2019
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	Člen komise
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	A) Přehled přijatých usnesení:

	9/1/19/ŠT – Přítomnost městské policie – vhodný delší ranní dohled strážníků u ZŠ Za Alejí – do  8. hod., kdy děti docházejí do školy – odpověď MP - zůstává ve sledování.
	2/2/19/ŠT – Infomapa Štěpnice – mapa je již objednaná, materiál bude odolnější, vhodné zalištování mapy - informoval Ing. arch. A. Holý.
	5/2/19/ŠT – Dopis starosty pro předsedy komisí – omluva účasti den před jednáním komise tajemnici; pokud nebude přítomna nadpoloviční většina, tak bude jednání ukončeno, bez nároku na odměnu; ve výjimečných případech je možné materiály projednat e-mai...
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	MK Štěpnice nebyly uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	MK Štěpnice nemá žádné doporučení a návrhy.

	V. Plán práce na 2. čtvrtletí 2019
	 8.4.2019 – výchozí jednání
	 20.5.2019
	 24.6.2019 – výchozí jednání

